АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2019                                                                                                         № 724-ПА
г. Люберцы
О создание штаба по соблюдению законодательства в области эксплуатации ВКГО и ВДГО на территории городского округа Люберцы Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Люберцы Московской области, Распоряжения администрации городского округа Люберцы Московской области от 15.10.2018 № 103-РА «О наделении полномочиями заместителя Главы администрации Коханого Артема Игоревича», в целях обеспечения соблюдения законодательства в области эксплуатации внутриквартирного газового оборудования (ВКГО) и внутридомового газового оборудования (ВДГО) на территории городского округа Люберцы Московской области, постановляю:
1. Создать оперативный штаб городского округа Люберцы Московской области по соблюдения законодательства в области эксплуатации ВКГО и ВДГО территории городского округа Люберцы Московской области (далее – Оперативный штаб), утвердив его состав (прилагается).
2. Оперативному штабу взять на особый контроль соблюдение законодательства в области эксплуатации ВКГО и ВДГО на территории городского округа Люберцы.
3. Руководителям организаций жилищно-коммунального комплекса, осуществляющим управление многоквартирными домами, оборудованными системами газоснабжения, на территории городского округа Люберцы Московской области, независимо от форм собственности, обеспечить проведение информирования граждан, проживающих в газифицированных многоквартирных домах, о действующем порядке содержания и ремонта внутриквартирного газового оборудования, необходимости заключения договоров на техническое обслуживание внутриквартирного газового оборудования со специализированной организацией, о правилах безопасного пользования газом в быту, соблюдению техники противопожарной безопасности при эксплуатации газового оборудования посредством размещения информации на Едином платежном документе для внесения платы за жилое помещение и предоставление коммунальных платежей.	4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю                   за собой.

Заместитель Главы администрации 		                    		  А.И. Коханый

Утвержден
Постановлением администрации                                              городского округа Люберцы                                           Московской области
от   28.02.2019 № 724 - ПА
Состав
оперативного штаба по соблюдению законодательства в области эксплуатации ВКГО и ВДГО на территории городского округа Люберцы Московской области

	Руководитель оперативного штаба
Коханый Артем Игоревич

	Заместитель Главы администрации

	Заместитель Руководителя
оперативного штаба
Егорцев А.В.

Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства

	Члены оперативного штаба:

	Дворников И.Н.

Кучко С.А.

Амирян А.П.

Высотицкий В.В.

Люберецкий отдел надзорной деятельности МЧС

Люберецкая городская прокуратура

ГУП МО «Мособлгаз»
Раменскоемежрайгаз
ООО «Юникон»
	Начальник территориального управления Томилино - Октябрьский

Начальник территориального управления Красково – Малаховка

Ведущий эксперт жилищно-коммунального хозяйства

Ведущий специалист жилищно-коммунального хозяйства

по согласованию

по согласованию

по согласованию

по согласованию

	ООО «ТеплоГазСервис»
	по согласованию